
 

 

 

 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Determina del Segretario Generale n. 18/23 del 21.02.2023 

 
OGGETTO: Acquisto autovettura Renault “Megan E-Tech 100 % Elettric con allestimento techno 

E-Tech EV60 220cv optimum charge da assegnare all’Ufficio Security dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sicilia Orientale - Affidamento incarico. 

 

Il sottoscritto Dott. Attilio Montalto,  

 
SEGRETARIO GENERALE DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI 

SICILIA ORIENTALE 
 

Nominato con Delibera del Comitato di Gestione n. 7 del 26/06/2019; 

 

Premesso: 

• che il decreto legislativo del 4 agosto 2016, n. 169 avente per oggetto la riorganizzazione, la 

razionalizzazione e la semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui 

alla legge 28 gennaio 1994 n. 84 ha istituito quindici Autorità di Sistema Portuale tra cui 

l'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale costituita dai Porti di Augusta e 

Catania; 

• che con propria Determina n. 86/22 del 21/12/2022 è disposto di avviare la procedura 

finalizzate all’acquisto di una autovettura Renault Megan E-Tech 100 % Elettric con 

allestimento techno E-Tech EV60 220cv optimum charge da assegnare all’Ufficio Security 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

della Legge 120/2020 e s.m.i., sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

mediante RdO Aperta da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo sull’importo posto a 

base d’asta pari ad € 34.672,13, oltre Iva, spese di trasporto se dovute, IPT e ulteriori spese 

di immatricolazione; 

• che è stata esperita procedura di RdO Aperta n. 3374572 prot. 16750 del 27/12/2022, data di 

pubblicazione 27/12/2022 e termine di scadenza 12/01/2023 ore 12,00, con in invito rivolto 

a tutti gli operatori economici abilitati all’interno della piattaforma MePA per la categoria di 

fornitura “veicoli elettrici” di cui trattasi identificata con codice CPV 34144900-7, a cui non 

ha partecipato alcun operatore, determinando così un esito di procedura “deserta”; 

Considerato: 

• che in ragione di quanto sopra, il Sig. Francesco Vinci, Capo Servizio Security – PSO – 

PFSO, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha eseguito una indagine di 

mercato mediante richiesta di offerta inviata con nota prot. n. 1769 del 30/01/2023 

all’operatore economico “Multicar Spa Gruppo Amarù – C.da Targia 34 – 96100 Siracusa” 

e con nota prot. n. 1768 del 30/01/2023 all’operatore economico Concessionaria Renaul 

Catania – Via Concetto Marchesi – 92100 Catania”; 



 

 

 

• che in esito all’espletamento della procedura sopra descritta ha prodotto offerta acquisita in 

data 02/02/2023 prot. n. 2075 solamente l’operatore economico “Multicar Spa Gruppo 

Amarù”, con una offerta complessiva pari ad € 42.699,99, IVA compresa, e comprensiva di 

spese di trasporto, consegna, immatricolazione e ogni altro onere ed imposta connessa alla 

messa in strada; 

• che l’operatore economico offerente ha specificato l’impossibilità in tempi brevi della 

disponibilità del colore bianco richiesto, offrendo una gamma di colori alternativi 

disponibili; 

• che in esito a tale comunicazione, per l’amministrazione ha orientato la scelta sul colore 

disponibile per la consegna, in giorni 30 data ordine, “tipo Design b-style Lima” (blu 

notturno con tetto grigio);  

 

Visto 

• il Decreto Presidenziale 1/22 del 17/03/2022 di delega al Segretario Generale ed ai Dirigenti 

per gli affidamenti di lavori, forniture e servizi con autorizzazioni di spesa di importo 

diversificato, finalizzata ad una maggiore celerità dei provvedimenti; 

 
DETERMINA 

1. di affidare l’incarico di fornitura di una autovettura Renault “Megan E-Tech 100 % Elettric 

con allestimento techno E-Tech EV60 220cv optimum charge come sopra descritta, da 

assegnare all’Ufficio Security dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale, all’operatore economico “Multicar Spa Gruppo Amarù”, CF/PIVA: 

01242550885, strada statale 115 Comiso Vittoria km.1 245 - 97013 - Comiso (RG), con 

sede legale in Contrada Targia n. 34 – 96100 Siracusa”, per l’importo complessivo di € 

42.699,99 IVA di Legge compresa, e comprensivo di spese di trasporto, consegna, 

immatricolazione e ogni altro onere ed imposta connessa alla messa in strada;   

2. di disporre la stipula del contratto successivamente all’esito positivo delle verifiche in 

merito al possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 in 

capo all’operatore economico, svolte mediante il sistema “Fascicolo Virtuale dell’Operatore 

Economico” reso disponibile sulla piattaforma telematica dall’Autorità Nazionale Anti 

Corruzione. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Esaminato la determina sopra estesa si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa in essa prevista, atteso lo stanziamento di spesa assunto con 

impegno generale n. 3802/2022, giusta Determina del Segretario Generale n. 86/22 del 

21/12/2022. 

Augusta, 21.02.2023 

                                                                     Area Amministrativo Contabile 

                                                                                    Il Dirigente 

                                                                         Dott. Pierluigi Incastrone                                              

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta che nel predisporre il presente atto si è tenuto conto delle norme di legge e delle procedure 

interne applicabili ad esso, e che sono state esperite le necessarie verifiche per assicurarne il rispetto 

alle indicazioni ed alle direttive degli Organi di vertice della Amministrazione. 

Augusta, 21.02.2023 

                                                              Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                     Francesco Vinci    

 

 

 

                            

 

 

        

PARERE DI CONFORMITA’ AL P.T.P.C. 

Si attesta la conformità del presente provvedimento al vigente Piano Triennale di prevenzione alla 

corruzione e trasparenza dell’Ente.  

 

Augusta, 21.02.2023 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                          Francesco Vinci    

 

 

 

      

 

 

  Augusta, 21.02.2023                                       Il Segretario Generale 

                                                                                          Attilio Montalto 


		2023-02-21T10:21:32+0100
	INCASTRONE PIERLUIGI


		2023-02-21T12:24:31+0100
	Francesco Vinci


		2023-02-21T12:24:31+0100
	Francesco Vinci


		2023-02-21T12:47:47+0100
	ATTILIO MONTALTO




